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اخبار

 اقتصادی

مدیرکل جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
استان خبر داد

برگزاری ماهانه یک تا 2حراج 
خرده فروشی در استان

مدیرکل جمع آوری و فروش اموال تملیکی خراســان 
رضوی گفــت: ماهانه یک تا دو حراج خرده فروشــی را 
در اســتان برگزار خواهیم کرد.هادی ذاکری در گفت 
وگو با ایســنا، در خصوص اقدامات انجام شــده در این 
اداره کل در ســال 1402 اظهار کرد: در سال گذشته 
تعهد فروش ما در اموال منقول ۸۸ میلیارد تومان بوده 
و این فروش به 19۶ میلیارد تومان افزایش پیدا کرده 
که 223 درصد مازاد بر تعهد فروش و 490 درصد در 
مقایسه با سال 1401 رشد داشته است.وی افزود: در 
زمینه اموال غیرمنقول نیز تعهد فروش ما 10 میلیارد 
تومان بوده، در حالی که بالغ بــر 14.5 میلیارد تومان 
فروش داشتیم، بنابراین با رشد 45 درصدی در تعهد 
فروش و رشد 240 درصدی در مقایسه با سال 1401 
رو به  رو بودیم.ذاکری بیان کرد: در سال 1402 برای 
اولین بار 54 دســتگاه خودروی سبک و سنگین و 29 
دستگاه موتورسیکلت فروختیم که در سالیان گذشته 
سابقه نداشته است. در ســال جاری بنای ما این است 
که فاصله بین جمع آوری و فروش را از طریق تسهیل و 
تسریع در فرایندها به حداقل برسانیم.مدیرکل جمع 
آوری و فــروش اموال تملیکی خراســان رضــوی ادامه 
داد: در گذشــته این فاصله به بالای 10 ســال رسیده 
بود اما در سال گذشــته فاصله جمع آوری و فروش را تا 
45 روز کاهش دادیم. بنای ما این است در سال جاری 
این فاصله را به حداقل ممکن برســانیم و از انبارداری 

پرهیز کنیم.

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی:

۴۰ تا ۵۰ درصد شیرینی فروشی ها، 
خالص فروشی را رعایت نمی کنند

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی گفت: در گذشته 
بالغ بر ۸0 درصد شیرینی فروشی ها خالص فروشی 
را رعایت نمی کردند اما بــا هماهنگی هایی که انجام 
دادیم قرار شد هزینه جعبه مجزا محاسبه شود و در زمان 
توزیع شیرینی، وزن جعبه را کسر کنند. در حال حاضر 
این تخلفات به 40 تا 50 درصد رســیده است.محمد 
ســجادی در گفت وگو با ایســنا، در خصــوص نظارت 
های اداره کل استاندارد در ایام نوروز اظهار کرد: طرح 
عیدانه ای توسط سازمان ملی استاندارد برای استان 
ها ابلاغ شــده تا خدمات را در حوزه هایی شامل هتل 
ها، هتل آپارتمان ها، مراکز اقامتی بین راهی، مراکز 
پذیرایی و رســتوران ها، زائرسراها، میادین میوه و تره 
بار، فروشــگاه های زنجیره ای، مراکز فروش شیرینی 
و آجیل، خدمات قالی شــویی، ایستگاه های راه آهن، 
فرودگاه هــا و پایانــه های اتوبوســرانی برون شــهری 

کنترل کنند.

مســعود حمیدی/ به جرئت می توان گفت 
امروز متوســط قیمت هر متر مربــع زیربنای 
واحدهــای آپارتمانی در کلان شــهر مشــهد 
کمتــر از 30 میلیون تومان نیســت کــه البته 
در چند ســال اخیر توازن بیــن قیمت زمین، 
زیربنا و اجاره بها به هم خورده اســت، طوری 
کــه شــیب افزایــش قیمــت زمیــن بــا قیمت 
واحدهــای آپارتمانــی شــکاف پیــدا کــرده و 
به همان نســبت جهــش قیمت در اجــاره ها 
بسیار شــدیدتر از قیمت زمین و مسکن بوده 
اســت که دلایل مختلفــی می توان بــرای آن 
ذکر کرد که مهم ترین آن رکود ســاخت وساز 
در چند ســال اخیر اســت که متأثر از افزایش 
هزینه هــای تولیــد اســت و به همان نســبت 
درآمد خانواده ها در مقایسه با جهش قیمت 
ها ناچیز بوده است. به همین دلیل با کاهش 
تقاضای خرید و درنتیجه کاهش ساخت وساز 
مسکن روبه رو شدیم و درنتیجه گرایش مردم 
به اجاره نشینی در مقایسه با خرید مسکن به 
اجبار بیشتر شده است که خروجی این رویه 
رشد عجیب قیمت اجاره بها در مشهد طی دو 
سه سال گذشــته بوده است.داده های مرکز 
آمار کــه در ادامه بــه آن ها خواهیــم پرداخت 
نشــان می دهد، قیمت هر مترمربع زیربنای 
واحدهــای مســکونی معامله شــده در بنگاه 
های معاملات ملکی مشهد در سال 13۸5 
معــادل 3 میلیــون و ۶4۶ هزار ریــال بوده و 
قیمت هر مترمربع زمین در این کلانشهر در 
این سال معادل 3 میلیون و 144 هزار ریال 
بوده، یعنی قیمت ملک معــادل قیمت زمین 
بوده که خود جای تأمل دارد. البته این داده 

های رســمی مرکز آمار کشــور است و ممکن 
اســت با داده هــای واقعی معاملات مســکن 
کمی تفاوت داشته باشد که خارج از حوصله 

این نوشتار است.

 رشد 10 برابری مسکن از 95 تا 1400	 
قیمــت مســکن طــی ســال هــای 13۸5 تا   
1395 به صورت تقریبی در 10 سال حدود 
3 برابر رشد داشــته اما بنا بر داده های مرکز 
آمار قیمت زمین ســاختمان های مســکونی 
کلنگی در این مدت تقریباً بدون تغییر مانده 
است. اما از سال 95 به بعد شیب تغییر قیمت 
مسکن در مشهد تشدید شد طوری که قیمت 
هر مترمربــع زیربنــای واحدهای مســکونی 
مشــهد از حــدود یــک میلیــون و 200 هزار 
تومــان در ســال 95 بــه حــدود 12 میلیــون 
تومان در ســال 1400 رســید. یعنی طی 5 

ســال قیمت واحدهای مســکونی در مشــهد 
رشــد 10 برابری پیدا کرد و به همان نســبت 
قیمت زمین نیز از 333 هزار تومان در ســال 
95 به 3 میلیون و ۶00 هزار تومان در ســال 
1400 رســید که البته شــکاف بیــن قیمت 
مسکن و زمین در این مدت تشدید شده است 
که در نمودار زیر می توان آن را مشاهده کرد.

4 برابر شدن اجاره بها در 3 سال	 
مرکز آمــار همچنیــن در این گــزارش به نرخ 
اجــاره بهــا در مشــهد در ســال هــای 97 تــا 
1400 پرداخته و اشاره ای به نرخ اجاره بها 
در سال های قبل تر نشده است. این داده ها 
نشان می دهد متوسط اجاره بهای ماهانه در 
قراردادهای منعقدشده بین موجر و مستأجر 
در بنــگاه هــای معامــلات ملکی بــه ازای هر 
مترمربــع زیربنای واحد مســکونی در ســال 

97 معادل ۸770 تومان بوده که این رقم در 
ســال 1400 به عدد حدود 30 هــزار تومان 
رسیده است یعنی در یک بازه زمانی 3 ساله 
قیمت هر مترمربع واحد مســکونی اجاره ای 
در مشهد حداقل 3.5 برابر شــده و این داده 

ها بر اساس استناد مرکز آمار کشور است.

جهش تورم مسکن از 1400 تا بهار 	 
1402 در استان

مرکز آمار کشــور همچنین گــزارش دیگری 
درباره شــاخص قیمــت املاک مســکونی به 
تفکیک استان - بهار 1٤00 تا بهار 1402-  
منتشــر کرده کــه در این گــزارش نــرخ تورم 
قیمــت مســکن در اســتان ها بررســی شــده 
است. این داده ها نشان می دهد تورم فصلی 
مسکن در تابستان 1400 در مقایسه با بهار 
همان سال رکود داشــته و نرخ تورم منفی را 
تجربه کرده یعنی قیمت مســکن در تابستان 
عقب نشــینی کرده اســت اما در پایان ســال 
1400 نرخ تورم فصلی زمســتان در مقایسه 
با پاییز 10 درصد بوده و در بهار سال 1401 
جهــش قابــل توجهــی را در قیمــت مســکن 
استان شاهد بودیم و نرخ تورم بهار 1401 به 
حدود 24 درصد رسیده اســت و در تابستان 
و پاییز تا حــدی ثبات را شــاهد بودیــم اما در 
زمستان 1401 و بهار 1402 نرخ تورم 17 
و 21 درصدی را تجربــه کردیم. علاوه بر این 
تــورم نقطه بــه نقطه مســکن اســتان در بهار 
1402 بــه حــدود 114 درصد رســید و نرخ 
تورم سالانه مسکن استان در بهار 1402 به 

حدود 55 درصد رسیده بود.

نوسانات قیمت مسکن و زمین در مشهد از سال 1385 تا 1400 به استناد داده های مرکز آمار کشور 

جهش 10 برابری قیمت مسکن در 5 سال 

خبر

سیاسی

تولیت آستان قدس رضوی:

رژیم صهیونیستی صحنه افکار 
عمومی جهان را از دست داده است

تولیت آســتان قدس رضوی گفت: با وجود حمایت 
های گسترده تبلیغاتی، رســانه ای و سیاسی دنیای 
غرب از صهیونیســت ها، افکارعمومی غرب مســیر 
حمایــت از فلســطین را طــی مــی کنــد و برگــزاری 
راهپیمایی هــا و اجتماعات چند صد هــزار نفری در 
حمایــت از فلســطین در کشــورهای غربی آشــکارا 
حکایت از آن دارد که اسرائیل صحنه افکارعمومی را 

از دست داده است.
به گزارش پایگاه خبری آستان قدس رضوی، حجت 
الاســلام احمد مروی در دیدار با جمعی از مسئولان 
خراسان رضوی با تسلیت شهادت شهید محمدرضا 
زاهدی و جمعی از همرزمانش به دســت رژیم منفور 
صهیونیســتی و شــهادت جمعی از مرزبانــان غیور 
کشورمان در جنوب شرق کشور اظهار کرد: این قبیل 

ترورهای بزدلانه نشانه استیصال دشمن است.
وی ادامه داد: ضربه ای که رژیم خبیث صهیونیستی 
در طوفان الاقصی خورده به تعبیر رهبر معظم انقلاب 
»جبران ناپذیر است« و این عملیات، ضربه ای مهلک 
به حیثیــت و امنیت ایــن رژیــم غاصب بــود و چنین 

ضربه هایی غیرقابل ترمیم است.
تولیت آســتان قدس رضوی گفت: بحران حیثیتی 
و امنیتی اســرائیل پس از عملیات طوفان الاقصی و 
سردرگمی و ناکامی کامل این رژیم در آزادی اسرا و 
نابودی حماس پس از ماه ها جنگ و جنایت در غزه، 
موجب شــده اســت این رژیم این گونه دیوانه شود و 
همچون ســگ هار به جان مــردم بیفتــد اگرچه این 
اقدامات نیز ســودی برای نجات این رژیم اشــغالگر 

نخواهد داشت.
وی بــا قدردانــی از تلاش های مســئولان خراســان 
رضوی در خدمت رســانی به زائران نــوروزی اظهار 
کرد: بر اســاس گزارش ها حدود 9 میلیــون زائر در 
ایام عید نوروز به مشهد سفر کرده اند و این تشرف ها و 
سفرهای نوروزی با آرامش و در امنیت کامل رقم خورد 
هر چند دشمن بسیار تلاش و سرمایه گذاری می کند 
تا امنیت کشور ما را مخدوش ســازد، اما با این وجود 
میلیون ها زائر با امنیت کامل، رفاه و امکانات مناسب 
به مشهد ســفر کردند و بر اســاس اطلاعات رسیده، 

زائران از خدمت رسانی ها تقریبا راضی بوده اند.
اســتاندار خراســان رضوی هم در ســخنانی در این 
نشســت به توجه و اهتمام جدی دولت ســیزدهم به 
مقوله زیارت اشــاره و اضافه کرد: مســئله زیــارت از 
موضوعات اصلی حوزه فرهنگی کشور است و شخص 

رئیس جمهور نیز به این مسئله توجه جدی دارد.
یعقوبعلی نظری افــزود: زیــارت می  توانــد تاثیرات 
اخلاقی و تربیتی عمیقی بر زائر داشته باشد و توسعه 
این امر مقدس می تواند برطرف کننده بســیاری از 

معضلات حوزه های مختلف باشد.
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